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I/. Zxluacjanapograniczu: boz zmiany. Zaobserwowano tylko
wzmożone czynności oddziałów pogranicznych /wzmocnicnie obsady
placówek i patroli/ na całym rograniczu.
w.…bez miany,
II/. K ne ii Ts arzenia n

Agencja Tass'a podaje przez radjo u-tçpnjçmy komunikat z did/V.
o nassej sytuacji & rosyjakiego/:

"Zamieszania w Polsce potęgują się, Rzęd Witosa uciekX z Wars
wy do Kalisza z zamiarem #ainstalowania się w Poznaniu„Koło Skier.
niewic 'o GOkm, od Warszawy toczą się walki między wojskami Pi¥suds
kiego a rządoweni ,Presydentojciechowaki l—jdujo sie w dalszym

u sgoś rezydencji w Warszawie. Wszystkie gazety w Warszawie
:!:”www…. wychodzą tylko oficjalne biuletyny Piłsudk
go. Po@roski opi@wają, że gen.Sikorski zbiera wojska rządowe i .
oczekują poważnych starć, Korespondentowi Tass'a ze źródła wiarymoć
nego komunikują, że wojska Piłsudskiego wzięły do niewoli kilku
ministrów. Reszta ministrów uciekła na samolotach, Piłsudski wydał
wezwanie w którym ogłasza, że walczy przeciw rządowi reakcji faszy.
stowskiej ale nie przeciwko narodowi, Komunikacja kolejowa Terazawy
z prowincją przerwana, Na prowincji wpływy PiZsudskiogo rosną, ale
sytuacja jeszcze ostatocznio się nie wyklerowałą,

Łódź jest zajętą przez wojska Wpływy rządu są
jeszcze duże w Poznaniu, gdzie zbierają się wojska pod dowództwem
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generakéw Skierskiego i Hallera, W wielu miejscowościach w
kolejarze starają się przeszkodzić przesunięciom wojsk rządo-
wych, Dowóz produktów do Tersgowy ject bardzo utrudniony,gdyż -
stolica ustała odsięta od wenta-ji. Ceny podskocsyly 051-an

Witos ogłosił wezwanie w którym zarzuca Pireudakiemu
stosunki z bolszowikani, Tedług widdomości prywatnych Wiłos zo
został wsięty do niewoli. Według wiadomości z Wilma prawie

dokonano dużo aresztowa" śród elementów prawicowych. Komunika~
cja kolejna z Tarszawą silnie uszkodzona, Na wschód od ”vx-sua
wy pociągi «unum tylko do amm. Litewskiego. Pociągi i!
normalne…na stacje pograniczne Z.S.0.R. nio nadeszły, |

Stanowisko donéddéw w oddziałach grenicznych jeszezo się rie --
wyjaśniło. à .
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+ - |wszyscy ministrowie Wotosa zostali aresztowani, W Warszawie |
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1/.8ytumcja na pograniczu. Bez zmiany.
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um; wiadomości agency jnych Lupu-uh pograniczne
go 1.14mmv garządził dnia 14,maja pogotowie na
Swoim odcinku. Ludności cywilną] zabraniono opuszczać
miouzkaMia po zachodzie słońca. Wśród lahi-5:1 tego od...
dzinłu dajo się zmiważyć mdonorwowshie i sentiopokojonie,
Pom tom na całem pograniczu spokój , z i

2/.8y tuacja wowng trs kraju. Bez zmiany,
Tedług łupu-13mm wojskowego w Noskwie nastrój
sfer rzadnych spokojny i Wyczekujący, Cate prasa dzi
siejsza /15.V/ wysuwa jedynie hutę” co do polityki
wewnętrzne j i zewnętrznej Narszałka,którego ostateczne
EWycięstwo przewiduje,
Oceniając polityką dotychczasowych rządów w stosunku do
Sowietów "Prawda" lityki.” Organ ros.Partji Komuni-
aty c mne j/ układu.! że to nie umia ły zorganizować

współżycia obu „zim.!azlnlgk, zdaniem prasy ,pragnąc
poprawić sytuację ekonomiczną, będzie zmuszony vregulo-
wać dobre stosunki me wszystkiemi sąsiadami, a więc i x

Windomości 0 wypadkach nadal Pochodzą głównie z Berlika

LIMA;

Sytuacja bez mœèmelqyemy komunikat radio z
Hoskwy z dnia (“ninjas-p. godz.12 0 naszej sytuacji
podaje między innewi, %e na pograniczu Prus Wachośnich
i Litwy spokój,
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1/ESTONIA. Wóboc braku wiadoności urkędowy&.
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a rozbieżnych i tendency jny ch info rmacy j berlińskich;
praskich i paryskich - opinja o naszej sytuacji nie
ustalona; 4

3/JFIELANDJA. Prasa tutejsza podaje wiado-
mości o mug-£55552}: naogół prawdziwie i spokoj-
nia.—Dzisiejsze dgienniki poranne, bez względu na kie
runek polityczny, zajmują w stosunku do naszych wy - -
padków stanowisko ”uchylne..—

NIEMGY

Według ostatnićhFjviadomości z poBranicza niuhckiogo
wybuchły w Berlinie rozruchy, spowodowane - jak się
zdaje - przez komunistów. związh z teń zarządzono
na terenie Prezydjum Policji w Gliwicach pogotowie
Sekura; Ha ona być wzmocniona przez frokwextmgtów
szkoły polićyjnoj w Franknnaęoin; Stwierdzono, iż
Schupo posiada w „widząc! 3, zaś w Zabrzu i By tomiu
po 2 samochody Pancerne, ponadto w Gliwicach i Byto -
miu radioataojeiSą wiadomościgże część Schupo z Sląska
Opolskiego ma być akisro'ana: do Burlinmhfa odnicku od
Szarje] po Lubliniec spokój, Na dzień l6.maja zapowie-
dziano gstre strzelanie bataljonu Stahlhelmu w Sktettid
Dąbrowa, s

Na odcinku Grenfiark #gqoszczono nomalną obsadę
granivy przez straż celną i Landj&gerci, własne?"? na
noe. Według niesprawizonyehWi810NOSGL.mintzostać
zarządzony w oddziału!; kavalerji Reichswehry w Ni -
litsch stan zagrożenia. z

Na pograniczu Près Wschodnich spokój.Na odcinku
południowy: miała zostać obsadą granicy wzmocniona %
wójskiel, pływam; według przypuszczeń informatora,
postawa wemocnionych odd siatow granicznych miała być

: raczej obronna; -

W Gdańsku spokój.,

Reasumując; Początkowe poczynania organizacyjne
i mobilizacyjne Ązwiązków eywilno-wojsowych i ich
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ruchy; zwłaszcza na Sląsku Opnlskimgapowodonana były
wiadomościami o wypadkach warn:awak1uh.bbaenio jednak
wskutek prawdopodobicistwa wewnętrznych sami szek w
Niemczech i wiadomości o grupowaniu naszych sił na po-
ludniowem pograniczu; postara wojska,policji i związ-
ków robi wrażenie raczej obronne.

trzymu ją: à w/z ODDZIAZU II SATABU GUNTR.ef Sztabu Gen. -
à

~*
uro Se. Rady Wój.III.a..W, Oddz 1%. * + z ubinet Ministra Spr„Wojsk, i ;

PTEKABRSEI/
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KOMUNIKAT INFORMACYJNY

ODDZIAŁU II .3Z2%BU GENERALNEGO

z dnia 16.V.godz.16-ta.

Yedług wiadomości otrzymanych w dniu dzisiejszym na odcin-

ku granicanym od Neiherowa do Kgpna nie obserwowano po stronie

niemieckiej ruchu oddziałów wojska lub organizacji cyw.wojsk.

Na linji Nanslau - Krnkhrgim-Mlmtq

ruch kolejowy,

8 pułk kaw. /1 i 3 szwadron/ stacjonowane w Militsch

według otrzymanego tu meldunku zmajduje się na stopie wojemej,
Nie stwierdzono, czy zwiększono stan liczebny tylko dwuch po-

wyŁszych szwadronów do stanu wojemneso, czy też pori gkszono

liczbę szwadronów w Militsch.

W rejonie Unruhstadt - Bomst / zach. od Zbąszynia/ mieli

Niemcy rozesłać przygotowawcze karty mobilizacyjne. Osoby, które

otrzymały takie karty mają się stawić na miejsce przeznaczenia

na telefoniczny alarm.

Według meldunków ruch po  stronię niemieckiej ma charakter

obromy.

 

….

 

Nedtug otraymenych wiadomosci od attaché wojskowego

w Londynie: _ f

Ware=Office jest ściśle informowane o wypadkach włgoznie

do objęcia władzy przez Marszałka Piłsudskiego.

Opinja angielska następująca: konż czna szybka likwidacja

i legalizacja; przestrzegają przed przedłużeniem konfliktu.

ab
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RSI SOWIEGK .

…Naogół na pograniczu z Rosję
Sowiecką panuje spokój. Jedynie w okolicy Krasne po stronie

Sowieckiej słychać było pojedyńcze strzały w liczbie około

30-tu.

Są również wiadomości, &e w rejonie Połocka zmocniono

ochronę granicy.

Ostre pogotowie oddziałów granicznych trwa nadal.

wewnatrz Według niesprawdzonych wia=

domości na terenie zachodniej Ukrainy zarządzono pogotowie,

# 132 pukku piechoty,44 àd.p. /Æytomiers/ i 3 dyw.kaw. /Berdy-

czów/ .

Przez Zwóahel 15 b.m. przechodził oddział w sile 300 lu-

dzi prawdopodobnie od G.P.U. Pozatem bez zmian.

 

LIMA.

 

O godzinie 23-0) 15 b.m. banda szaulisów w ilości kilku-

nastu pieszych i 2 konnych napadła na strażnicę Drawcza, na-

pad odparto - strzelanina trwała 2 0 minut.

FedXug niesprawdzonych wiadomośći 15 b.m. zarządzono tajnę

mobilizację szaulisów.

1 p.p. z Kowna przesunięty do Muśnik. Odcinek graniczny

jny, garnizon Marjampolski, 3 okręg wojskowy /Olita/ i 14 gru-

pa szaulisów nie wiadomo w której okolicy/ mają ostre pogo- -

towie.

Do Kalwarji przybył oddział…, liczebność nieznana,

W okolicy Kupowo serjami w ciągu nocy wyrzucane były rakie-

ty różowe.

Posterunki graniczne zmocniono. Na pozostałych odcinkach

 



DODATEK do KOMUNIKATY INFORMAGYJNEGO

ODDZIAŁU II.SZTABU GENERALNEGO

z dnia latać-59.25. 194 ta.

Tedług otrzymanych wiadomości z Ekspozy tury Oddz.II.Szt,
Gen.Nr.III.Poznań z dnia 16.V.b.r. godz .12 min.15.:

Na odcinku granicznym powiatu Lauenburg pokazały się
w dniu 15 b.m. patrole niemieckie organizacji cyw „wojsk. na ro-
werach , A

Na pograniczu powiatu Sehlochau zauważono wzmożony ruch
samochodów osobowych. W Schlochau odbyło się zebranie kierowników
organizacji cyw.wojsk. zwołanych telegraficznie. z

Na granicy wzmocnione posterunki straży celnej, policji
kryminalnej i żandarmerji, wypytuję osoby przechodzące wzdzuż
granicy o obsadę poszczególnych naszych garnizonów na Pomorzu,
czy i jakie oddziały wymaszerowały; dalej o organizacje naszych
związków ochotniczych /przysposobienia wojskowego/ .

W rejonie Krojanki i Flatow nienieckie organizacje cyw.
wojsk. są w pogotowiu, rzekomo z powodu wersji o napadzie na
Niemców z naszej strony.

W rejonie Z@Ulichau w dniu 16.V.b.r. ma się odbyć Reiter
versintag /związki przysp.rezerw kawalerji/.

Na odcinku Guhrau - Fraustadt zauważono w dniu 15 b.m.
między godz. 21 a 22 wzmocniony ruch kolejowy z Fraustadt. Nali-
czono 4 pociągi co dotychczas nie miało miejsca.

Potwierdza się wiadomość o wzmowionej obsadzie granicy

podczas nocy, zarządzenia te obowiązywały narazie do 16 b.m.

Niemieccy funkcjonarjusze straży celnej okazują wielkie za-

interesowanie wypadkami w Polsce, byli dokładnie poinformowani

o wyjeździe formacyj wojskowych z Leszna. W

(2)
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W ostatniej chwili otrzymała

jeszcze meldunek o przybyciu do Mix

Ekspozytura „migm-

itecha Oddziałów pl.-mt,

 


